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Göteborgs Stad köpte för 31,4 miljarder
under 2024

Under 2024 gjorde Göteborgs Stad inköp för 31,4 miljarder kronor. Det visar
årets rapport över alla inköp av varor och tjänster. De totala inköpen ökade
med 1,9 miljarder jämfört med 2023.

Investeringar ökar mer än drift
Årets rapport visar att ökningen är kopplad till både investeringar och drift.
Av ökningen på 1,9 miljarder kronor står investering för 1,6 miljarder kronor.
Ökningen sker främst inom kategorierna teknisk anläggning, väg, samt mark



och markanläggning.

-Utbetalningar för investeringar ökade betydligt mer än för drift, det beror till
stor del på Göteborg Energis investeringsprojekt som står för cirka 75 procent
av ökningen inom investeringar, säger Jim Holmlund, inköpsanalytiker på
inköps- och upphandlingsförvaltningen.

2024 års siffror i urval

• 53 olika organisationer inom Göteborgs Stad står för inköpen.
Förvaltningar står för 46% och bolag står för 54%.

• De 30 största leverantörerna står för 31 % av spenden. Köpen
görs främst inom kategorifamiljerna tekniska anläggningar,
byggnader och väg, mark och markanläggningar.

• De 20 största köparna står för 85% av spenden.
• Civilsamhällets organisationer har en totalt spend på 989

miljoner kronor. Det är en ökning med 45 miljoner kronor eller 5
% jämfört med förra året.

Inköpens klimatpåverkan
Rapporten används bland annat som grund för analys av
leverantörsmarknaden och klimatpåverkan av inköp, kallat miljöspendanalys.
Den senast genomförda miljöspendanalysen avser inköpsåret 2020, men
under våren publiceras en uppdatering med nytt nuvärde.

-Med omfattande inköp kommer både stort ansvar för våra gemensamma
medel och samtidigt stora möjligheter att styra marknaden mot ökad
hållbarhet. Vi återkommer senare under maj med ett uppdaterat nuläge för
klimatpåverkan från inköp, avseende inköpsåren 2022 och 2023, säger
Carolina Hoffenback, miljöspecialist med inriktning analys på inköps- och
upphandlingsförvaltningen.

Om rapporten

Varje år tar Göteborgs Stad fram en rapport över inköpen av varor och
tjänster som gjorts. En så kallad spendrapport. Syftet är att sammanställa och
skapa en överblick över alla sina inköp för att veta vad som köps och av vilka.
Rapporten innehåller inte analys över vad förändringarna beror på, utan
lägger en faktagrund för det inköpsstrategiska arbetet. Spendrapporten
baseras på 40 miljoner datarader, varav 11 miljoner datarader bara från 2024.

Läs mer om Göteborgs Stads inköp och ta del av tidigare rapporter
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